PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0338/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0020/2023

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos

interessados que está ALTERANDO o Edital de Chamamento, conforme segue:

DO OBJETO:

Seleção de grupos/músicos locais e domiciliados em Xanxerê com cadastro no Departamento de Cultura

para apresentações na Praça de Alimentação do Parque de Exposições Rovilho Bortoluzzi, durante a

realização da EXPOFEMI 2024. As apresentações musicais estarão condicionadas a programações

estabelecidas pelo Departamento de Cultura e Comissão Central Organizadora (CCO) da EXPOFEMI

2024.

DAS ALTERAÇÕES:

Item 3.4 Das Vedações:

ONDE SE LÊ:

Subitem 3.4.4 - Grupos/músicos que possuam formação constituída há menos de 02 meses;

LEIA-SE:

Subitem 3.4.4 - Grupos/músicos que possuam formação constituída há menos de 02 anos;

Item 17 Das Disposições gerais:

ONDE SE LÊ:

Subitem 17.10 - Outros esclarecimentos só poderão ser obtidos pelo endereço

eletrônico culturaeditais@xanxere.sc.gov.br, identificando o assunto MÚSICA EXPOFEMI 2024.

LEIA-SE:

Subitem 17.10 - Outros esclarecimentos só poderão ser obtidos pelo endereço

eletrônico cultura.editais@xanxere.sc.gov.br, identificando o assunto MÚSICA EXPOFEMI 2024.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima

citado, mantendo a data de abertura do certame no dia 06/02/2024.

Xanxerê-SC, 11 de janeiro de 2024.

OSCAR MARTARELLO

Prefeito Municipal